News Release
2020 年 2月 25 日

各 位
株式会社三十三フィナンシャルグループ

「三十三フィナンシャルグループＮＰＯ応援基金」寄付先の選定について

～三重県内で「環境保全」「次世代育成支援」「ダイバーシティ」に取り組むＮＰＯ１９団体への寄付を決定～

三十三フィナンシャルグループの三重銀行と第三銀行は、三重県内で「環境保全」「次世代育成支

援」「ダイバーシティ」に取り組むＮＰＯ団体の活動を寄付により応援する「三十三フィナンシャ

ルグループＮＰＯ応援基金」について、寄付先を決定いたしましたのでお知らせいたします。

ＮＰＯについては、地域の課題解決を担うという観点から、2015 年に国連で採択され世界共通の

課題を解決するために設定されたＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達成に向けて、その重要性が

ますます高まっています。

今年度はＮＰＯ19 団体からご応募いただき、有識者からなる選考委員会により書類審査及び日頃

の活動内容などのプレゼンテーション審査を行った結果、19 団体に総額 100 万円（各団体に 1万円

～14 万円）を寄付させていただくことを決定いたしました。

3 月 12 日（木）には、今回寄付を行う NPO 団体の方々を招き、当グループ経営陣との「ＮＰＯ交

流会」を開催する予定です。

三十三フィナンシャルグループはＮＰＯを支援することにより、地域の活性化に貢献するととも

に、ＮＰＯとの交流を通して新たな取組テーマを探り、グループ経営に役立ててまいりたいと考え

ています。

記

１．応募団体数  19 団体 （募集期間 2019 年 10 月 1 日（火）～11 月 18 日（月））

２．寄付先    19 団体

３．寄付金額   総額 100 万円（各団体に 1万円～14万円寄付）

４．寄付実施日  2020 年 2 月下旬を予定

５．寄付先    次頁参照

以  上

[お問い合わせ先]

担 当 経営企画部 石原 059-354-7172

 News Release
 「三十三フィナンシャルグループＮＰＯ応援基金」寄付先一覧（団体名五十音順）

 肩書き 代表者

所在地 活動開始

理事長 太田 覚

松阪市 2018年

藤本流師範 森嶋 捷代

いなべ市 2001年

代表 出口 省吾

桑名市 2001年

運営委員長 山本 尚子

四日市市 1992年

代表 水谷 和代

三重郡川越町 2006年

代表 服部 純子

いなべ市 2010年

理事長 近藤 増広

津市 2012年

代表 木南 滋

いなべ市 2015年

代表 市川 千鶴子

四日市市 2013年

代表理事 小山 隆幸

松阪市 2018年

会長 長田 正行

いなべ市 2006年

代表 渡邊 佐智男

亀山市 2011年

団長 長屋 素子

いなべ市 1994年

理事長 井倉 一政

四日市市 2018年

理事長 金村 炳植

桑名市 2014年

代表 小川 美紀

いなべ市 2016年

理事長 鵜野 良一

四日市市 2006年

会長 服部 斎冶

四日市市 2013年

理事長 荒木 栄里子

四日市市 1961年

あげきっこ民謡保存会
阿下喜地区に伝わる民謡の保存、子ども向け和楽器教室
の開催、介護施設・老人会への慰問

環境学習サークルみえ
「楽しい体験型環境学習プログラム」を利用して環境問
題の普及啓発を実施

団体名 活動内容

特定非営利活動法人
ｉ ｓｉｅｒｒａ

カヌー体験等の自然体験プログラム、櫛田川の清掃活
動、移住希望者の受入促進

ＮＰＯ法人子育て
サポートほっとまむ

川越町子育て支援センター・ファミリーサポートセン
ター事業、同町主催講演会等での託児

特定非営利活動法人
こまつの里

障がい福祉サービスにより就労継続支援B型・生活介護
の方へ作業場を提供

子育ち広場∴ドロップin
小学生体験事業、親の交流の場づくり、朝日町木曽岬町
ファミリーサポートセンター受託

子育てサロン
さくらんぼ

子ども・保護者の交流会開催、イベント・講演会の企画
運営、フリーペーパーの発行

特定非営利活動法人
ＴＥＡＭ創心

重症心身障がい児を対象にした児童発達支援・放課後等
デイサービス事業

つちっこの会
資源循環型のまちづくりと安全安心な野菜作りによる啓
蒙、一次発酵ゴミからの堆肥生産

障がい者支援の輪
ののはな

障がい者の課題解決に向けて交流会、イベントなどを通
じて伴走型の支援を行う

セパ三重
自己尊重感を呼び覚ます「ほめ日記」の実践・普及活
動、講座・トレーニングイベントの開催

特定非営利活動法人
三重ナースマネジメント協会

子育て支援ボランティア活動などを実施今後、高齢者や
障害者などへの健康相談事業、健康教育事業、子ども食
堂を実施予定。

ＮＰＯ法人ミスナ
就労型継続支援Ｂ型事業所としてリサイクル資源回収事
業、農園作業、農作物を販売

福祉のめんめんフェスタ
実行委員会

地域の放課後学童クラブでの動作作法・礼儀指導、「福
祉のめんめんフェスタ」の開催

藤原コーラス「みどり」
合唱団活動として特養、町内祭、保育園・学校等で成果
を発表

山一里地・里山クラブ
通学路沿いの山林・竹林の整備、小学生の環境教育・竹
木工作イベントの開催

一般社団法人
四日市市文化協会

四日市市芸術文化祭の実施

みんな食堂　このゆびとまれ
多世代同士が食事を通して地域で繋がるコミュニティの
場としての「みんな食堂」の運営

特定非営利活動法人
やさと伊坂・山村ダム公園化

推進協議会

四日市市八郷地区のダム周辺の遊歩道や緑地等の空間を
維持管理し、総合公園化を目指す